UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ Y TẾ

Số:            /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày         tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược;

Giấy chứng nhận đạt “Thực hành tốt phân phối thuốc - GDP”

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật
Dược ngày 21/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ quy định chi
tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật dược;

Căn cứ Quyết định số 07/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Uỷ ban nhân dân
tỉnh Lào Cai ban hành qui định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
bộ máy của Sở Y tế tỉnh Lào Cai;

Căn cứ đơn xin ngừng hoạt động của Công ty cổ phần vật tư y tế Dược 10;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng
nhận đạt “Thực hành tốt phân phối thuốc - GDP” của 01 cơ sở (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng nhận đạt
“Thực hành tốt phân phối thuốc - GDP” tại điều 1 hết hiệu lực kể từ ngày ký quyết định.

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Giám đốc Trung tâm Kiểm nghiệm tỉnh,
UBND xã Bảo Thắng, Giám đốc Công ty cổ phần vật tư y tế Dược 10 và ông (bà) chịu trách
nhiệm chuyên môn về dược của cơ sở kinh doanh dược có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi
hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ Y tế;
- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;
- Ban Giám đốc Sở;
- Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Lào Cai;
- Trang TTĐT Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVD.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Kim Ánh

2

DANH SÁCH THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐĐKKD DƯỢC VÀ GIẤY CHỨNG NHẬN GDP
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SYT ngày         tháng 8 năm 2025 của Sở Y tế tỉnh Lào Cai)

Stt Số Giấy chứng
nhận GDP

Số Giấy chứng nhận
ĐĐKKDD

Họ tên người
chịu trách nhiệm

CM về dược

Trình độ
chuyên

môn
Tên cơ sở Địa điểm kinh doanh ghi trên

giấy chứng nhận đã cấp

1 01/2024/GDP cấp
ngày 11/01/2024

56/ĐKKDD-LCA cấp
ngày 11/01/2024

Trần Thị Thu
Hiền

Dược sĩ đại
học

Công ty cổ phần vật tư y tế
Dược 10

Số nhà 306, đường Cách mạng
tháng Tám, thị trấn Phố Lu, huyện

Bảo Thắng, tỉnh Lào Cai
Tổng số: 01 cơ sở

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T20:02:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Thị Kim Ánh<ntkanh2-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T11:30:40+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T11:30:45+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T11:30:49+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T11:30:53+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T11:31:00+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T11:31:04+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!